ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

19.12.2023                     № 11/7/18-02-4
________________________________________________        _____________________________________________________

ПРОТОКОЛ

заседания научной комиссии

по междисциплинарным исследованиям

в области естественных и гуманитарных наук

Санкт-Петербургского государственного университета

Участвовали 6 из 6 членов научной комиссии по междисциплинарным

исследованиям в области естественных и гуманитарных наук.

Председатель научной комиссии: Пушкина Д. Б., доцент Кафедры проблем

междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных наук.

Члены научной комиссии:

Белых А. А., заведующий Лабораторией актуальной истории Института

общественных наук федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

Двинятина Ж. Р., старший преподаватель Кафедры междисциплинарных

исследований и практик в области искусств;

Панченко Д. В., доцент Кафедры проблем междисциплинарного синтеза в

области социальных и гуманитарных наук;

Попов А. А., научный сотрудник Научного отдела Государственного

мемориального музея обороны и блокады Ленинграда «Институт истории обороны и

блокады Ленинграда», доцент Высшей школы общественных наук федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»;

Юрьев А. А., профессор Кафедры зарубежного искусства, федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный институт сценических искусств».

Секретарь научной комиссии: Егодурова О. С., ведущий специалист Отдела

внутренних научных заказов.

Заседание проведено в заочном формате.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза отчета по научно-исследовательской работе, финансируемой в

2023 году из средств Государственного задания СПбГУ.

2

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

1. Научная комиссия провела приемку работ, выполненных коллективом

исполнителей НИР под руководством Черниговской Татьяны Владимировны, на этапе

2023 года НИР, финансируемой из средств из средств Государственного задания

СПбГУ, ID Проекта НИР в PURE СПбГУ 94034584, по теме «Механизмы чтения и

интерпретации текста на родном и неродном языках: междисциплинарное

экспериментальное исследование с использованием методов регистрации движения

глаз, визуальной аналитики и технологий виртуальной реальности». Работы по

представленному проекту выполнены на высоком научном уровне и в полном

соответствии с поставленными задачами. Целевые индикаторы выполнения проекта

достигнуты полностью. Рекомендуется принять отчет по НИР. Экспертное заключение,

акт приемки выполненных работ, рекомендация направлены в установленном порядке

ответственным лицам СПбГУ.

Председатель научной комиссии                                                                      Д. Б. Пушкина

Секретарь научной комиссии                                                                         О. С. Егодурова